
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида «Солнышко» с. Трубетчино                                                                                

Добровского муниципального района 

 
Выписка из приказа 

 

от 23.05.2014г.                                                                           № 19 

 

 

«Об организации 

антикоррупционной  деятельности в ДОУ» 
 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с 

Федеральным законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности»,   

ч.3.ст.28 Федерального закона от 29.12.2012г.  № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Назначить ответственным лицом по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в МБДОУ детский сад «Солнышко» с. Трубетчино 

воспитателя Быкову В.А. 
 

2.   Заведующему Войновой  Е.А. : 

- осуществлять сотрудничество МБДОУ детский сад «Солнышко»  с. 

Трубетчино с правоохранительными органами; 

- привлекать дополнительные материальные и денежные средства от 

родителей (законных представителей) и спонсоров  только на добровольной 

основе; 

- все денежные средства зачислять на лицевой  счет МБДОУ детский сад 

«Солнышко» с. Трубетчино - привлечение добровольных пожертвований 

производить только на конкретные нужды ДОУ; 

- использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и 

требования об учете; 

- расходование денег из внебюджетного счета производить только на 

первоочередные мероприятия (срочный ремонт, организация охраны труда, 

безопасности и прочее); 

-распределение добровольных пожертвований физических и юридических 

лиц производить согласно смете под контролем представителей из 

родительского комитета; 

- периодически отчитываться перед общим родительским собранием о 

получении и расходовании добровольных пожертвований; 

 
 



 


